
مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه از هدف‌گذاری 
این مجموعه برای قرار گرفتن در جمع 20 شــرکت 
برتر فولادساز جهان، رســیدن به درآمد سالانه 15 
میلیارد دلار، هوشمندسازی و تحقق فولاد سبز خبر 
داد و گفت: متناسب با این هدف‌گذاری، 6 استراتژی 
برای افق 1414 طراحی کرده‌ایــم که یکی از آن‌ها 
ارتقای نظام حکمرانی، چابکی و هم‌افزایی است که 
پروژه‌های پیش روی فولاد مبارکه ذیل این استراتژی 

تعریف شده است.
سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، در 
دوره آموزشی »حکمرانی شرکتی« مرکز پژوهش‌های 
مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: حاکمیت شرکتی، 
موضوعی است که از سال 1980 مطرح شد و از سال 
1990 تقریباً در ادبیات جهانی به‌صورت منســجم 
حضور داشت. وی در ادامه افزود: موضوع حاکمیت 
شرکتی عمدتاً در شــرکت‌های خصوصی و بورسی 
مطرح بوده و مســائل مهمی مانند تفکیک مالکیت 
و مدیریت، شــفافیت روابط مدیران و سهام‌داران و 

موضوعات مختلف را در برداشته است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه گفت: در زمینه 
حاکمیت شرکتی، با ظهور شرکت‌های بزرگ، بحث 
جدایی مالکیت از مدیریت پررنگ شد تا تکالیف مالکان 
و مدیران حرفه‌ای به‌صورت مجزا مشخص شود. به 
این ترتیب، با کنار گذاشــته شدن روش‌های سنتی 
گذشته، ادبیات حاکمیت شرکتی برای جلوگیری 
از چالش‌هایی همچون تضــاد منافع میان مدیران و 

مالکان و تضادهای سهام‌داری مطرح شد.

میزان تأثیر خصوصی‌سازی
 بر بهره‌وری شرکت‌ها

وی خاطرنشــان کــرد: حاکمیت شــرکتی، 
فرصت‌طلبی مدیــران را مدیریت می‌کند و کاهش 
می‌دهد، ســاختارها را اصلاح و میــان آزادی عمل 
مدیران، منافع ذی‌نفعان و اهداف ســازمانی توازن 
برقرار می‌سازد. براساس تحقیقات انجام‌شده، میزان 
بازدهی دارایی‌های شــرکت‌های دولتــی بین 2 تا 
5 درصد از میزان بازدهی دارایی‌های شــرکت‌های 
خصوصــی کمتر اســت و شــرکت‌های دولتی در 

کشورهای درحال‌توسعه عمدتاً زیان‌ده بوده‌اند.
زرندی با بیــان اینکه طبق آمارهــای موجود، 
60 درصد از شــرکت‌های دولتی جهان تحت تأثیر 
سیاست‌های دولت قرار دارند و بهره‌وری نیروی کار 
در این شــرکت‌ها به‌طور متوسط کمتر است، اذعان 
داشت: طی بررسی‌های انجام‌شده در 500 شرکت 
برتر جهان از نظر دارایی، 126 شرکت دولتی هستند.

وی در ادامه تصریح کرد: متأسفانه قوانین پراکنده، 
تعارض تصدی‌گری و تنظیم‌گری، ناتوانی در رصد 
اطلاعات، مشخص نبودن اهداف، بی‌ثباتی مدیریتی، 
نظام انگیزشــی ناکارآمد، مداخلات سیاســی، بار 

تحمیلی دولت، تقســیم ســود و غرامت‌ها ازجمله 
مهم‌ترین عوامــل کاهش میــزان بهــره‌وری در 

شرکت‌های دولتی ایران است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأکید بر ضرورت 
ارتقاء و بهبود شــرایط مدیریت شرکت‌های دولتی 
کشور ابراز داشت: برای مدیریت شرکت‌های دولتی 
کشورمان باید بتوانیم یک نظام متفاوت طراحی کنیم. 
ریسک اصلی نظام حاکمیتی شرکت‌های دولتی ایران 

»تعارض منافع« است.

حاکمیت شرکتی در دستور کار فولاد مبارکه
وی در ادامه با بیان اینکه ما در گروه فولاد مبارکه 
موضوع حاکمیت شرکتی را در دستور کار خود قرار 
داده‌ایم، تأکید کرد: در این راســتا مطالعات خوبی 
انجام شده و اسناد پشــتیبانی آن نیز تهیه گردیده 
است. حاکمیت دیجیتال، سیاست‌گذاری مبتنی بر 
مشارکت ذی‌نفعان و تصمیم‌گیری داده‌محور، مواجهه 
با تغییرات و انعطاف در محیط سیاسی و اقتصادی، 
اخلاق سازمانی، فرهنگ ســازمانی، رفتار حرفه‌ای، 
پایداری و مســئولیت اجتماعی باید در قالب ارکان 

اساسی در نظام حکمرانی نوین دیده شوند.

شکل‌گیری فولاد مبارکه 
در سخت‌ترین شرایط

زرندی با بیان اینکه فــولاد مبارکه بزرگ‌ترین 
شــرکت صنعتی ایران اســت، ابراز داشت: موضوع 
جالب‌توجهی که درخصوص فــولاد مبارکه وجود 
دارد این است که بحث احداث و ساخت این مجموعه 
در بحبوحه جنگی تحمیلی و در دوران هشت‌ساله 

دفاع مقدس مطرح شده است. وی ادامه داد: تصمیم 
به ساخت فولاد مبارکه، پس از انجام مطالعات لازم، 
حدود سال 1360 و در اوج شرایط عدم فروش نفت 
و کســب درآمد ارزی در کشور شکل می‌گیرد. نکته 
جالب دیگر اینکه آقای عرفانیــان به‌عنوان مجری 
طرح فولاد مبارکه، در آن زمان این پرسش را مطرح 
می‌کند که بالاخره جنگ تحمیلی روزی تمام می‌شود 
و آن‌وقت می‌خواهیم برای کشورمان چه کار کنیم؟ 
آیا تازه باید بنشــینیم فکر کنیم یا از الآن به‌موازات 
 جنگ باید به فکر طراحی درآمد پایدار کشور پس از 

جنگ باشیم؟
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه اضافه کرد: فاز اول 
فولاد مبارکه به ظرفیت تولید 2.4 میلیون تن فولاد 
در سال 1371 به بهره‌برداری رسید و در سال 1380 
این میزان به 4.5 میلیون تن ارتقا یافت. گروه فولاد 
مبارکه در سال 1385 مجتمع فولاد سبا را به تملک 
خود درآورد و با این اقدام، به ظرفیت تولید ســالانه 
5 میلیون تن فولاد خام رســید. در سال 1390 نیز با 
خرید فولاد هرمزگان به ظرفیت تولید 6.5 میلیون 

تن فولاد خام رسید.
وی با بیان اینکه گروه فولاد مبارکه در سال 1396 
شرکت فولاد سنگان را در شرق کشور راه‌اندازی کرد، 
یادآور شد: طی سال‌های اخیر ظرفیت تولید فولاد خام 
در گروه فولاد مبارکه بــه 10.3 و اکنون به حدود 12 
میلیون تن رسیده است. در حال حاضر فولاد مبارکه 
بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های فولادی تخت در 
خاورمیانه و شمال آفریقاست و با تولید 12.8 میلیون 
تن آهن اسفنجی، بزرگ‌ترین تولیدکننده متمرکز 

آهن اسفنجی در جهان به شمار می‌رود.

زرندی با بیان اینکه ارزش فعلی بازار فولاد مبارکه 
650 همت است، خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه دارای 
سهم یک‌درصدی در تولید ناخالص ملی )GDP( و 
سهم حدود 4 تا 5 درصدی در تولید ناخالص داخلی 
از بخش صنعت کشور است. همچنین این مجموعه 

شبکه گسترده‌ای از ذی‌نفعان در کشور را داراست.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه متذکر شــد: آنچه 
فولاد مبارکه را نســبت به بســیاری از شرکت‌های 
فولادســازی دنیا متمایز کرده اســت، نگاه زنجیره 
تولید »از سنگ تا رنگ« است؛ یعنی از مرحله تولید 
کنســانتره آهن )پس از استخراج ســنگ‌آهن( تا 

ورق‌های رنگی در یک مجموعه در حال تولید است.
وی در ادامه افزود: تولید سالانه محصول در ناحیه 
گندله‌سازی فولاد مبارکه حدود 18 میلیون تن، در 
ناحیه احیای مستقیم این مجتمع حدود 12.8 میلیون 
تن، در ناحیه فولادسازی آن حدود 12.5 میلیون تن، 
در ناحیه نورد گرم ایــن کارخانه حدود 6.8 میلیون 
تن و در ناحیه نورد سرد آن حدود 260 هزار تن ورق 
قلع‌اندود، 860 هزار تن ورق گالوانیزه و 150 هزار تن 

ورق رنگی است.
زرنــدی بیــان کــرد: از ســال 1370 تاکنون، 
شــرکت‌های تابعه فولاد مبارکه شکل گرفتند که 
بخشی از آن‌ها هم‌زمان با راه‌اندازی فولاد مبارکه ایجاد 
شدند. این گروه بزرگ صنعتی از سال 1380 به‌نوعی 
ســهام‌دار یا مالک بیش از 130 شرکت دیگر در 15 

استان کشور شده است.
وی با بیان اینکه گروه فولاد مبارکه دارای 7 میلیارد 
دلار پروژه در حال احداث یا اجراشده در کشور است 
اظهار داشــت: فولاد مبارکه برخی از این پروژه‌ها را 

به‌طور مستقیم و برخی دیگر را به‌صورت غیرمستقیم 
)از طریق شرکت‌هایی در حوزه‌های سرمایه‌گذاری، 
پشــتیبان تکنولوژی، مســئولیت اجتماعی( اجرا 

می‌کند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکــه اضافه کرد: برای 
استقرار حاکمیت شرکتی درست، باید بر حوزه‌های 
شفافیت، پاسخ‌گویی، مدیریت مبتنی بر نتیجه‌گرایی 
و اخلاق و انصاف به‌عنوان ارکان فرهنگ سازمانی و 

پایداری سیاست‌ها تمرکز داشته باشیم.

استقرار ساختارهای منسجم و 
دستورالعمل‌های دقیق 

وی اذعان داشت: خوشــبختانه در فولاد مبارکه 
از ابتــدای راه‌انــدازی، ســاختارهای منســجم و 
دستورالعمل‌های دقیقی اســتفاده شده است. این 
شــرکت از ابتدا خود را ملزم دانســته تا در ارزیابی 
رتبه‌بندی‌های شــرکت‌های برتر ایــران و جهان 
حضور داشته باشــد؛ به‌عنوان مثال، در حال حاضر 
شــاخص‌های IMI100 برای ما بسیار مهم است و 
احتمالاً امســال نیز بالاترین رتبه کشور را از آن خود 
خواهیم کرد. این در حالی است که فولاد مبارکه در 
سال‌هایی که شرایطش فراهم بوده در رنکینگ‌های 
بین‌المللی حضور پیدا می‌کرده، اما امســال به دلیل 

تحریم‌ها پذیرش نشده است.
زرندی با اشاره به تعیین شــاخص‌های ارزیابی 
برای 130 شــرکت زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه 
خاطرنشان کرد: خوشبختانه فولاد مبارکه در حوزه 
ارزیابی عملکرد، از شــرکت‌های زیرمجموعه خود 
به‌مراتب جلوتر است، زیرا از بدو تأسیس و آغاز فعالیت 
این مجموعه، طراحی ســاختارها و فرایندهای آن 
توسط شرکت ایتالیایی ایلوا انجام شده و مدلی مبتنی 

بر تعالی در این شرکت مستقر بوده است.

ارتقای نظام حکمرانی، چابکی و هم‌افزایی 
در فولاد مبارکه

وی از هدف‌گذاری فولاد مبارکه برای قرار گرفتن 
در جمع 20 شــرکت برتر فولادساز جهان، رسیدن 
به درآمد ســالانه 15 میلیارد دلار، هوشمندسازی و 
تحقق فولاد سبز خبر داد و ابراز داشت: متناسب با این 
هدف‌گذاری، 6 استراتژی برای افق 1414 طراحی 
کرده‌ایم که یکــی از آن‌ها ارتقــای نظام حکمرانی، 
چابکی و هم‌افزایی اســت که پروژه‌های پیش روی 

فولاد مبارکه ذیل این استراتژی تعریف شده است.

ضرورت رقابت‌پذیری در عصر حاضر
مدیرعامل گــروه فولاد مبارکــه در پایان تأکید 
کرد: طی دهه‌های گذشــته، دولت قسمتی از سهام 
شرکت‌های بزرگ همچون فولاد مبارکه را به بخش 
خصوصی واگذار کرده، اما همچنان بخشی از مالکیت و 
حاکمیت آن‌ها را داراست و دخالت‌ها و توقعات به‌جا و 
نابه‌جایی همچنان وجود دارد. ما اگر روی رقابت‌پذیری 
و رقابتی بودن کار کنیم، خودبه‌خود مجبور خواهیم 
بود شاخص‌های بین‌المللی بهره‌وری را بهبود دهیم، 
زیرا رقابت‌پذیری عاملی است که می‌توان دیگر عوامل 

را با آن تنظیم کرد.

سعید زرندی تأکید کرد؛

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد:ارتقای نظام حکمرانی، چابکی و هم‌افزایی در فولاد مبارکه
عملکرد مثبت فولاد مبارکه 

در نوآوری و بومی‌سازی فناوری‌ها
نماینده مردم خواف و رشتخوار و عضو کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس گفت: فولاد مبارکه عملکرد خوبی در زمینه بومی‌ســازی، 
بازطراحی و مهندسی صنایع تبدیلی، تکمیلی و قطعه‌سازی و ایجاد 
ظرفیت‌های جدید در این حوزه داشته و با اعتماد به نیروی انسانی به 

سمت نوآوری و خلاقیت بیشتر رفته است.
امیر توکلی رودی در گفت‌وگو با پایگاه خبری »معدن نامه«، در 
خصوص عملکرد شرکت فولاد مبارکه در یک سال اخیر گفت: فولاد 
مبارکه به‌عنوان مجموعه‌ای موفق در حــوزه زنجیره تأمین فولاد، 
تلاش کرده با توجه به شرایط جهانی و داخلی رسالت خود را به‌خوبی 

انجام دهد.
وی با اشاره به مشکلات ناشی از ناترازی انرژی برای مجموعه فولاد 
مبارکه گفت: مجموعه‌های فولادی کشورمان آسیب زیادی از ناترازی 
انرژی دیده‌اند و عدم‌النفع مربوط به این مشکل بالغ بر چند صد همت 
است. یکی از اقدامات ارزشمند فولاد مبارکه در سال‌های اخیر کمک 
کردن برای کاهش ناترازی‌ها از طریق تأســیس نیروگاه‌های برق و 
تأمین ۶۰۰ مگاوات برق مورد نیاز خود را از طریق این نیروگاه‌ها بوده 
است. همچنین این شرکت در پروژه انتقال آب از دریا به فلات مرکزی 
ایران مشارکت داشته و در حال حاضر بخشی از این آب به مجموعه 

فولاد مبارکه رسیده است.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: با توجه به شرایط 
موجود، در آینده نزدیک شاهد ناترازی در تأمین مواد اولیه و خوراک 
برای صنایع فولادی نیز خواهیم بود. فولاد مبارکه در همین راستا و 
برای برطرف کردن این مشکل پیش‌بینی‌هایی انجام داده و مجموعه 
معاونت معدنی این شرکت در حوزه اکتشــافات، اقدامات خوبی را 
شروع کرده است که این مورد را نیز می‌توانیم جزو نقاط مثبت کارنامه 

عملکرد فولاد مبارکه در مدت اخیر بدانیم.

توکلی رودی در خصوص فعالیت‌های شرکت فولاد مبارکه در 
حوزه فولاد سبز نیز توضیح داد: نگاه کلی در دنیا کاهش استفاده از 
سوخت‌های فســیلی در تولید فولاد و جایگزین کردن فولاد سبز 
است. شرکت فولاد مبارکه در این مسیر نیز گام‌های خوبی برداشته و 

دستاوردهایی در این راستا داشته است.
نماینده مردم خواف و رشتخوار در مجلس با تأکید بر اهمیت و 
ضرورت بومی‌سازی، خوداتکایی و نوآوری در صنایع فولادی افزود: در 
بازدیدی که از آخرین نمایشگاه صنایع فولاد داشتیم، با دستاوردهای 
شرکت فولاد مبارکه در زمینه بومی‌سازی فناوری‌ها آشنا شدیم و 
باید اذعان کرد که فولاد مبارکه عملکرد خوبی در زمینه بومی‌سازی، 
بازطراحی و مهندسی صنایع تبدیلی، تکمیلی و قطعه‌سازی و ایجاد 

ظرفیت‌های جدید در این حوزه داشته است.
توکلی رودی در پایان خاطرنشان کرد: یکی از الزامات امروز صنایع 
کشورمان به‌ویژه صنایع فولادی، اعتماد به ظرفیت نیروی انسانی بر 
مدار عقلانیت، خرد جمعی، نوآوری و خلاقیت است که کارنامه فولاد 
مبارکه در راستای ایجاد خودباوری و اعتماد به نیروی انسانی داخلی 

نیز روشن بوده است.
    

بیست غول صادراتی جهان 
در دو دنیای متفاوت

وقتی آلمان کانتینر می‌فروشد و ایرلند کد نرم‌افزاری صادر می‌کند. 
در اقتصاد جهانی قرن بیست‌و‌یکم، مفهوم صادرات از جابه‌جایی ساده 
کانتینرها فراتر رفته اســت. ما امروز با دو نقشه موازی از قدرت‌های 
تجاری روبه‌رو هستیم: یکی نقشه سنتی که در آن تناژ حرف اول را 
می‌زند و دیگری نقشه‌ای مدرن که با بیت و بایت ترسیم می‌شود. روند 
حاکم بر این دو بازار نشان می‌دهد که اگرچه برخی کشورها در هر دو 
میدان می‌جنگند، اما تخصص‌گرایی شدیدی در حال شکل‌گیری 
است. در دنیای کالاها، غول‌های صنعتی مانند چین و آلمان حکمرانی 
می‌کنند، اما در دنیای خدمات دیجیتال، بازیگران چابکی مانند ایرلند 

و هند، قواعد بازی را تغییر داده‌اند.

تصویر این دوگانگی را با جزئیات دقیق به تصویر می‌کشــد. در 
ستون سمت چپ )صادرکنندگان کالا(، چین با ۳.۳۸ تریلیون دلار 
صادرات در سال ۲۰۲۳، پیشتاز بلامنازع است. این رقم عظیم، نتیجه 
دهه‌ها سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های صنعتی و زنجیره تأمین 

پیچیده است.
ایالات‌متحده با ۲.۰۲ تریلیون دلار و آلمان با ۱.۶۹ تریلیون دلار 
در رتبه‌های بعدی قرار دارند. این کشورها قلب تپنده تجارت فیزیکی 
جهان هستند و ماشــین‌آلات، خودرو و مواد شیمیایی را به سراسر 
دنیا پمپاژ می‌کنند. کشورهایی مانند هلند، ژاپن و کره جنوبی نیز در 
این فهرست حضور دارند که اغلب به‌عنوان هاب‌های لجستیکی یا 

تولیدکنندگان تخصصی عمل می‌کنند.
ستون سمت راست )صادرکنندگان خدمات دیجیتال(، داستان 
متفاوتی را روایت می‌کند. در اینجا، ایالات‌متحده با ۶۲۲ میلیارد دلار 
همچنان در صدر است که نشان‌دهنده تسلط غول‌های سیلیکون‌ولی 
بر بازارهای نرم‌افزاری و ابری جهان اســت؛ اما شــگفتی اصلی در 

رتبه‌های بعدی نهفته است.
ایرلند با ۳۵۴ میلیارد دلار صادرات دیجیتال، جایگاه سوم جهان را 
از آن خود کرده است؛ رقمی که نسبت به جمعیت و وسعت این کشور 
حیرت‌انگیز است. این موفقیت نتیجه اســتراتژی هوشمندانه‌ای 
است که ایرلند را به پایگاه اروپایی شرکت‌های بزرگ فناوری تبدیل 
کرده است. هند نیز با ۱۸۴ میلیارد دلار صادرات دیجیتال، در رتبه 
چهارم قرار گرفته و نشــان می‌دهد که چگونه یک اقتصاد در حال 
توسعه می‌تواند با تکیه بر نیروی انسانی متخصص در IT، در لیگ 

برتر جهانی بازی کند.
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اخبار فولاد

بیســت و چهارمین دوره رویــداد »پورتفوتکنوتــور« صندوق 
ســرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه با هدف شناســایی و رفع 
نیازهای فناورانه، نوآورانه و دانش‌بنیان ناحیه نورد سرد شرکت فولاد 

مبارکه برگزار شد.
پــس از برگــزاری 23 دوره رویداد »پورتفوتکنوتــور« صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه در استان‌های مختلف کشور، 
بیســت‌و‌چهارمین دوره این رویداد با هدف شناسایی و رفع نیازهای 
فناورانه، نوآورانه و دانش‌بنیان ناحیه نورد سرد مجتمع فولاد مبارکه، 

روز پنج‌شنبه 25 دی‌ماه برگزار شد.
در این رویداد، محســن اســتکی، مدیر ناحیه نورد سرد مجتمع 
فولاد مبارکه، به همراه جمعی از رؤســای بخش‌هــای این ناحیه، 
معاونان و مدیران صندوق ســرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه و 
 همچنین نمایندگان شرکت‌های ســرمایه‌پذیر پورتفو این صندوق 

حضور داشتند.
محمدرضا ممتاز، معاون ســرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های 
صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه، در ابتدای این برنامه 
گفت: مجموعه اقدامات صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه 
)MSTID FUND( منجر به اســتفاده دوسویه از ظرفیت‌های 
علمی و فناوری کشور و رشد و توسعه شرکت‌های دانش‌بنیان شده 
وگروه فولاد مبارکه از محصولات و خدمات این شرکت‌ها بهره می‌برد. 
وی ضمن اشاره به هدف برگزاری رویدادهای پورتفوتکنوتور افزود: 
MSTID در حال انعقاد یک قرارداد باز با گروه فولاد مبارکه است تا 
پروژه‌های نوآورانه و فناورانه در نواحی مختلف مجتمع فولاد مبارکه 

اجرا شود.
ممتاز تسریع در اجرای پروژه‌ها و بهره‌مندی از معافیت‌های مالیاتی 
را ازجمله مزایایی دانست که استفاده از ظرفیت شرکت‌های پورتفو 
ســرمایه‌گذاری MSTID برای فولاد مبارکه به همــراه دارد. وی 
در این خصوص گفت: شــرکت‌هایی که در چند سال اخیر به پورتفو 
سرمایه‌گذاری MSTID پیوسته و توسعه داده شده‌اند، مایه فخر 
و مباهات ملی هستند. این شرکت‌های توانمند در نهایت می‌توانند به 

گروه فولاد مبارکه کمک کنند تا به اهدافی که این گروه در جهت توسعه 
فناورانه و نوآورانه برای خود ترسیم کرده است، دست یابد.

محسن استکی، مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه نیز اظهار داشت: 
بسیار خرسندیم که بذری که به‌واسطه ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری 
خطرپذیر فولاد مبارکه و اقدامات آن کاشته شده امروز به ثمر نشسته 

است.
وی افزود: مجموعه اقدامــات این صنــدوق، ازجمله حمایت از 
شرکت‌های دانش‌بنیان در مسیر توسعه محصولات و پروژه‌ها مایه 

افتخار است.
مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه با بیان اینکه امروز هوش مصنوعی 
کاربردهای فراوانی پیدا کرده است، ادامه داد: فولاد مبارکه از ایده‌های 
بهبود ایمنی با استفاده از هوش مصنوعی استقبال می‌کند، هم در حوزه 
ایمنی نیروی انسانی و هم در زمینه ایمنی تجهیزات. استکی تصریح 
کرد: باید به این ســمت حرکت کنیم که در ناحیه وسیع و پراهمیت 
نورد سرد فولاد مبارکه از سیستم‌های به‌روز در حوزه ایمنی استفاده 
شود؛ بنابراین به دنبال گسترش همکاری با شرکت‌های سرمایه‌پذیر 

MSTID و استفاده از این تکنولوژی‌ها در ناحیه نورد سرد هستیم.
در ادامه این رویداد، نمایندگان شرکت‌های سرمایه‌پذیر صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه به تشریح محصولات، خدمات 

و افتخارات و همچنین پروژه‌های خود در گروه فولاد مبارکه، ســایر 
فولادسازان و صنایع گوناگون پرداختند.

این شرکت‌ها شامل توسعه پروژه‌های نیرو و اتوماسیون پاژ )پناپ( 
در حوزه اتوماسیون صنعتی، دیده رایان صنعتی اصفهان )درصا( در 
حوزه سامانه‌های هوشمند کنترل کیفیت، بهین پایش صبا در زمینه 
سنسورهای ارتعاش‌سنج و سامانه‌های پایش وضعیت، فناور فرتاک 
اسپادانا در حوزه بینایی ماشین و هوش مصنوعی، محرکه گستر آرشید 
)مگاشید( در حوزه هوشمندسازی، پلتفرم اینترنت اشیای صنعتی 
و تجهیزات اتوماسیون صنعتی، هوشیار صنعت اســپادانا در حوزه 
اتوماسیون صنعتی، ابزار دقیق و تولید انواع انکودر و هوشمند چابک 
اســپادان در حوزه رباتیک صنعتی بود که توانمندی‌های آن‌ها مورد 

توجه مدیر ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه قرار گرفت.

آماده پاسخ به نیازهای ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه 
حمیدرضا نظــری، مدیر واحد نــوآوری دانشــگاهی صندوق 
سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه نیز به ارائه طرح‌های منتخب 
بنیاد نخبگان در حــوزه هوش مصنوعی )طرح‌هــای موردحمایت 

MSTID( پرداخت.
وی با بیان اینکه تعداد شــرکت‌های دانش‌بنیانی که توانایی رفع 

چالش‌های صنعت کشور را دارند، کمتر از تعداد این چالش‌هاست، 
گفت: برای توانمندسازی این شــرکت‌ها لازم بود لایه‌های پایین‌تر 
از سطح شرکت‌های دانش‌بنیان را با مسائل گروه فولاد مبارکه آشنا 
کنیم که شامل استارتآپ‌ها و در سطح پایین‌تر، دانشجویان تحصیلات 

تکمیلی و اساتید بود.
نظری با بیــان اینکه گروه فولاد مبارکه با 21 دانشــگاه کشــور 
قرارداد دارد و بــا تعداد دیگری از دانشــگاه‌ها نیز همکاری می‌کند، 
درباره اعطای گرنت به طرح‌های بنیــاد ملی نخبگان در حوزه هوش 
مصنوعی گفت: طی ســه مرحله فراخوان حمایــت از این طرح‌ها 
و اعلام نیازهای گــروه فولاد مبارکــه در حوزه هــوش مصنوعی، 
 طرح‌های خوبی به تصویب رســید و به آن‌ها گرنت اختصاص یافت.
مدیر واحد نوآوری دانشــگاهی صندوق ســرمایه‌گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه ادامه داد: هیچ صنعتی نمی‌تواند ادعا کند به حوزه هوش 
مصنوعی ورود کرده، پیش از آنکه چالش‌های مربوط به فرایند اخذ داده 
از صنعت را حل کرده باشد؛ بنابراین از مدیران ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه درخواست می‌کنیم طرح‌هایی را که برای این ناحیه جذابیت 
دارد جذب کنند تا تیم‌های منتخب بتوانند با داده‌های واقعی صنعت 
کار کنند. همچنین اگر عناوین نیازهای فناورانه و نوآورانه ناحیه نورد 
سرد فولاد مبارکه در حوزه هوش مصنوعی به اطلاع ما برسد، تیم‌های 

فناور را تشویق می‌کنیم که روی این نیازهای واقعی متمرکز شوند.

خلاقیت در محدودیت؛ منجی صنعت کشور
در ادامه، محسن استکی، مدیر ناحیه نورد ســرد فولاد مبارکه، 
»خلاقیت در محدودیت« را منجی صنعت کشــور دانست و گفت: 
شرکت‌هایی که در زمینه هوشمندسازی و تحول دیجیتال فعالیت 
می‌کنند، نیاز به »بیگ‌دیتا« دارند که از این نظر در ناحیه نورد سرد با 
چالش بزرگی مواجه نیستیم. وی با تأکید بر اینکه طرح‌های فناورانه 
موردحمایت MSTID باید به مرحله صنعتی‌سازی برسند، افزود: 
پایان‌نامه‌های کارشناسی‌ارشد و دکترا باید در جهت نیازهای واقعی 

صنعت جهت‌دهی شود.
در پایان این رویداد نیز شــماری از نیازهای فناورانــه، نوآورانه و 
دانش‌بنیان ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه مطرح و مقرر شد جزئیات این 

نیازها به صندوق سرمایه‌گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه اعلام شود.

MSTID »برگزاری بیست‌وچهارمین رویداد »پورتفوتکنوتور
گزارش

معاون سرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه به 
همراه جمعی از مدیران این معاونت، در چارچوب برنامه‌های نظارتی و 
توسعه‌ای گروه فولاد مبارکه، از چهار شرکت از شرکت‌های زیرمجموعه 

گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد بازدید کردند.

این بازدید بــا همراهی مدیرعامــل و جمعی از مدیــران گروه 
سرمایه‌گذاری توکافولاد روز سه‌شــنبه 23 دی‌ماه 1404 و با هدف 
ارزیابی وضعیت عملیاتی، طرح‌های توسعه ارتقای کیفیت تولید، و 

تقویت همکاری‌های بین‌شرکتی در گروه فولاد مبارکه انجام شد.

بازدید از شرکت صنایع نسوز توکا
سجاد طهماسبی، معاون ســرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های 
گروه فولاد مبارکه، در جمع مدیران و کارکنان شرکت نسوز توکا گفت: 
افزایش تولید شرکت نسوز توکا نتیجه مدیریت هدفمند فرایندهای 
تولید، هماهنگی اثربخش میان واحدهای عملیاتی، برنامه‌ریزی دقیق 
اجرایی و تأمین به‌موقع مواد اولیه بوده که زمینه بهره‌برداری بهینه از 

ظرفیت‌های موجود خطوط تولید را فراهم کرده است. 
وی تأکید کرد: استمرار این رویکرد منسجم، نقش مهمی در ارتقای 

بهره‌وری و پایداری عملکرد تولیدی شرکت ایفا می‌کند.
مهدی غنی، مدیرعامل شرکت صنایع نسوز توکا در حضور مدیران 

این شرکت، ضمن خوشامدگویی به مهمانان گفت: با امید، همدلی، 
تلاش و سخت‌کوشی توانسته‌ایم در این دوره دشوار، از پس مشکلات 
اقتصادی برآییم. شرکت صنایع نسوز توکا با فناوری پیشرفته و تولید 
محصولات مدرن، در بخش‌های حساس صنعتی نقش محوری ایفا 

می‌کند.
مدیرعامل شرکت صنایع نسوز توکا در معرفی فعالیت‌های شرکت 
در خطوط تولید گفت: شرکت صنایع نسوز توکا در آذرماه ۱۴۰۴ موفق 
شد با ثبت عملکردی قابل‌توجه تولید آجر منیزیت کربن را به ۶۱۹ هزار 
کیلوگرم برساند. این میزان در مقایسه با تولید ۴۰۱ هزار کیلوگرمی 
شهریورماه ۱۴۰۴، حاکی از رشد معنادار ۵۴ درصدی تولید ماهانه و 

عبور از سطح پیشین تولید است.

بازدید از شرکت غلتک‌ها و لاستیک‌های صنعتی مبارکه 
معاون ســرمایه‌گذاری و راهبری شرکت‌های گروه فولاد مبارکه 
و هیئت همراه در ادامه از شــرکت غلتک‌ها و لاستیک‌های صنعتی 

مبارکه )میرکو( بازدید کرد؛ شرکتی که در تولید غلتک‌های صنعتی، 
لاستیک‌های مقاوم در برابر دما و فشار، و تجهیزات مکانیکی صنعتی 

در حال فعالیت است.
سجاد طهماســبی، در جمع کارکنان این شرکت، از تلاش‌های 
تمامی کارکنان شــرکت میرکو تقدیر کرد و گفت: شرکت میرکو با 
ظرفیت‌های بالای تولید و کیفیت مطلوب محصولات، یکی از مراکز 
تأمین تجهیزات صنعتی در کشور به شمار می‌رود. گروه فولاد مبارکه 
همواره از محصولات این شرکت استفاده کرده و این کیفیت همواره در 
حال ارتقاست. امیدواریم این شرکت با افتتاح خطوط تولید جدید، 
بتواند تولیدات خود را در بازارهای داخلی و خارجی گسترش دهد و به 

ارزآوری در کشور کمک کند.
جعفری ادامه داد: شرکت میرکو از گذشــته تا به امروز در تمامی 
امور پشــتیبان گروه فولاد مبارکه بوده اســت؛ اما در سال‌های اخیر 
چالش‌های جدیدی در قراردادهای خود با فولاد مبارکه به وجود آمده 
اســت که امیدواریم با تدبیر و درایت معاون سرمایه‌گذاری و راهبری 
شرکت‌های گروه فولاد مبارکه از این مسئله عبور کنیم. از مدیرعامل 
گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد که در زمینه توسعه‌ای و تجهیزاتی، از 

شرکت میرکو حمایت کردند سپاسگزارم.

بازدید معاون سرمایه‌گذاری گروه فولاد مبارکه از گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد
گزارش


